
Dodatek č. 2
Smlouvy o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce přejezdu v km 217,36 (P1130) trati
České Budějovice - Plzeň"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1650/2019/BRM 

ISPROFIN / ISPROFOND: 327 351 4800 / 532 373 0005

a

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 14616

bank. spojení: .............................................................. č. účtu: ............................. 

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy Zhotovitele: 101-PVO/2019

dnešního dne uzavřely tento dodatek (dále jen „Dodatek") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Strana 1 (celkem 3)



Rekonstrukce přejezdu v km 217,36 (P1130) trati České Budějovice - Plzeň
__________________ Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PREAMBULE

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2019 Smlouvu o dílo č. Objednatele E618-S- 
1650/2019/BRM, č. Zhotovitele 101-PVO/2019, na zhotovení stavby „Rekonstrukce přejezdu 
v km 217,36 (P1130) tratí České Budějovice -  Plzeň" (dále jen „Smlouva"). Podle bodu 5.3 
článku 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ Smlouvy je možné Smlouvu měnit pouze písemnou 
dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků. Dne 27. 1. 2020 došlo mezi 
smluvními stranami k uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy.

1.2 Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna 
rozsahu předmětu plnění a stím související úprava Ceny Díla v souladu se schváleným 
Změnovým listem stavby (dále jen „ZL") č. 1. Vzhledem k hrozící časové tísni a možnému 
ohrožení realizace stavby v předepsaných termínech bylo třeba bezodkladně provést 
nezbytné dodatečné práce blíže specifikované v předmětném ZL č. 1, přičemž smluvní strany 
prohlašují, že s ohledem na ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") se jedná o vícepráce, které nepředstavují 
podstatnou změnu závazku ze Smlouvy.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy tak, že 
ruší odst. 3.3 Smlouvy a nově jej nahrazují následujícím zněním:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy bez dodatků: 11 536 481,06 Kč

Cena víceprací obsažených v Dodatku č. 2 Smlouvy (ZL č. 1) bez DPH: .........................

Cena Díla bez DPH ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy: 13 084 512,88 Kč

slovy: třináct milionů osmdesát čtyři tisíc pět set dvanáct korun českých a osmdesát osm 
haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebního objektu (SO) a provozního souboru (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy, a to Přílohy č. 4 -  Rekapitulace 
Ceny Díla tak, že se ruší stávající znění Přílohy č. 4 a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

2.3 V souvislosti s navýšením Ceny díla se smluvní strany se dohodly, že se ruší stávající znění 
odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí ... . . .  z Ceny Díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj............................

Strana 2 (celkem 3)



Rekonstrukce přejezdu v km 217,36 (P1130) trati České Budějovice - Plzeň 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti.

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

3.3 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č .l (Příloha č.4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k němu připojuji svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:
V Praze dne 1 5 '04- 2020 v  praze dne

io -03- im

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o. 

na základě plné moci

Strana 3 (celkem 3)



Rekonstrukce přejezdu v km 217,36 (P1130) trati České Budějovice - Plzeň
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Příloha č. 1

(Příloha č. 4 Smlouvy) 

Rekapitulace Ceny Díla

Objekt Popis OC Vícepráce dle 
ZL č.1

Méněpráce 
dle ZL č.1

OC + Vícepráce 
(bez DPH) DPH OC+ Vícepráce 

(včetně DPH)
E.1.3 (SO01) Železniční přejezdy .................... .................... .. .................... .................... ....................
D.1 (PS 01) Železniční zab.zařízení .................... ................. .. .................... ................. ................................... ..
S098-98 Všeobecný objekt ................. .. ................. ............... .................
Celkem: 11 536 481,06 .................... .. 13 084 512,88 2 747 747,7 15 832 260,58

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 721893

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 247774a6-7f16-46bf-b428-00951c7f71c8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.04.2020 10:12:01


		2020-04-24T08:12:05+0000




